



Pensjonistforbundets digitale opplæring av eldre og teknologiambassadørordning

Pensjonistforbundet fikk sine første prosjektmidler til digital opplæring fra Helsedirektoratet i 2015. Siden har vi holdt kurs hvert år i bruk av smarttelefoner, nettbrett, PC og velferdsteknologi. Vi har nedlagt en betydelig innsats, lært opp over 400 instruktører og kurset flere tusen eldre. Bare innenfor velferdsteknologi har vi i dag 300 teknologiambassadører (kursledere) over hele landet. Mange godt kvalifiserte teknologiambassadører gir folkehelseopplysning som bidrar til at folk skal bo hjemme lenger enn før. Våre kurs er fullbooket og vi har flere interessenter som ønsker opplæring våren 2024. Vi har også etablert og bemannet den eneste nasjonale digitale hjelpetelefonen for eldre.

Prosjektmidlene har kommet fra kap. 761 i Helse- og omsorgsdepartementets budsjett. Disse (6,1 millioner kroner) er nå overført til KDD, kap. 540/post 71, og skal forvaltes av Digitaliseringsdirektoratet med en annen innretning på bruk av midlene, i praksis at lokale frivillige aktører i samarbeid med kommunen kan søke om tilskuddet.

Vi tviler på at et slikt samarbeid er mulig i alle kommuner. Kommunene og frivillig sektor har ulike forutsetninger for å søke om midlene og yte kurs lokalt. Det vil føre til at færre får nødvendig opplæring. Derfor bør det fortsatt også gis opplæringsmidler til landsdekkende organisasjoner sentralt.

Pensjonistforbundet med sine sentralt utviklede og administrerte kursopplegg, 750 lokallag over hele landet og lange erfaring med å drive opplæring, må få fortsette sin virksomhet med å ruste eldre i møte med digitaliseringen. Kuttet i HODs vanskeliggjør at vi kan fortsette å heve den digitale kompetansen blant eldrebefolkningen. Det vil gå utover eldre som ikke behersker digitale verktøy og velferdsteknologiske løsninger når brukerperspektivet reduseres dersom vi mister all frivilligheten i våre prosjekter.

Vi ber primært om at det gis flerårige øremerkede midler til vår og andre organisasjoner, slik at vi på en forutsigbar måte kan ta ansvar for digital opplæring av eldre og sørge for at eldre får bedre livskvalitet og tjenester gjennom at de mestrer velferdsteknologien. Sekundært at midlene vi og andre organisasjoner kan søke på for å drive digital opplæring kommer på plass igjen i HODs budsjett.

Vi mener også at bevilgningen på fattige 8,9 millioner kroner (KMD kap 540/post 71) er altfor lite i forhold til behovet, i snitt kun kr 25.000 per kommune. Dette er langt fra tilstrekkelig for å bekjempe digitalt utenforskap, som omfatter 600 000 voksne i Norge. Vi minner om at digital

Postadresse:

Pb. 6714 St. Olavs pl.
0130 Oslo

Besøksadresse:

Torggata 15

pf@pensjonistforbundet.no
www.pensjonistforbundet.no

Telefon: 22 34 87 70

Bankgiro: 9001.05.50202
Org.nr.: 970 323 910



opplæring er en viktig forutsetning for å lykkes med Bo trygt hjemme-reformen. Bærekraft i den fremtidige helsetjenesten innebærer å styrke evnen for den enkelte bruker og pasient til å håndtere egen helse og omsorgsbehov. Mange godt kvalifiserte teknologiambassadører gir folkehelseopplysning som bidrar til at folk skal bo hjemme lenger enn før. Brukernes evne til å benytte velferdsteknologiske hjelpemidler og digitale verktøy blir avgjørende for reformens suksess.

Med vennlig hilsen
Pensjonistforbundet

Jan Davidsen
forbundsleder